1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

     01.09.2022           № 613

О проведении широкомасштабного мероприятия «Родительский патруль»

В целях реализации указания Главного государственного инспектора безопасности

дорожного движения Российской Федерации генерал-майора полиции М.Ю. Черникова «О

реализации дополнительных мер по стабилизации детского дорожно-транспортного травматизма»

от 16 ноября 2017 года № 13/8-10121, протокола рабочего совещания Государственного совета

Республики Коми от 04.03.2021 и недопущению аварийности с участием несовершеннолетних,

совершенствования системы взаимодействия и сотрудничества специалистов Отдела

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства

Внутренних дел по г. Воркуте (далее – ОГИБДД), Управления образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» (далее – УпрО) и образовательных

организаций, подведомственных УпрО, в вопросах обучения подрастающего поколения Правилам

дорожного движения (далее – ПДД), навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать проведение широкомасштабного мероприятия «Родительский

патруль», направленного на защиту прав и предупреждение правонарушений ПДД среди

детей и подростков, профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Классным руководителям:

- познакомить родителей с проведением широкомасштабного мероприятия «Родительский

патруль», направленным на защиту прав и предупреждение правонарушений ПДД среди детей и

подростков, профилактику детского дорожно-транспортного травматизма;

2. Голубевой Н.Н., ответственной за обучение детей и подростков Правилам дорожного

движения, навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, провести организационные

мероприятия по подготовке к мероприятию:

- провести организационное собрание для представителей родительской общественности от

классных коллективов для создания группы «Родительского патруля» МОУ «СОШ №12» г.

Воркуты (срок – до 20.09.2022);

-  утвердить состав родительского патруля;

- утвердить маршрут патрулирования;

- провести инструктаж с членами родительского патруля и оформить документацию по

итогам проведения мероприятия;

- направить в ОГИБДД материалы по итогам проведения патрулирования до 25.09.2021.

2

3. Возложить контроль за организацией и осуществлением мероприятий по проведению

широкомасштабного мероприятия «Родительский патруль», направленного на защиту прав

и предупреждение правонарушений ПДД среди детей и подростков, профилактику

детского дорожно-транспортного травматизма на Семеновых М. В., заместителя директора по

ВР.

Директор                                   М.                             М.С.Балашова

3

Приложение №2
к приказу директора

                                                                                                                                                       от 01.09.2022 № 613

План работы с родительской общественностью,

принимающей участие в «Родительском патруле»

МОУ «СОШ №12» г. Воркуты

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Организационное собрание 20.09.2022 Голубева Н.Н.,

ответственный за

обучение ПДД

2. Широкомасштабная  акция

«Родительский патруль»

21.09.2022 Голубева Н.Н.,

ответственный за

обучение ПДД

3. Встреча с родительской

общественностью для подведения итогов

акции «Родительский патруль»

24.09.2022 Голубева Н.Н.,

ответственный за

обучение ПДД

4

Приложение №3
к приказу директора

                                                                                                                                                       от 01.09.2022 № 613

Состав «Родительского патруля»

МОУ «СОШ №12» г. Воркуты

№ п/п ФИО родителя

1. Гинчук Марина Васильевна

2. Грищенко Антонина Викторовна

3. Антипина Юлия Анатольевна

4. Бондаренко Марина Михайловна

5. Грызунова Людмила Геннадьевна

6. Маклакова Екатерина Сергеевна

7. Желнова Людмила Николаевна

8. Юнусова Татьяна Зербалиевна

9. Шейко Валентина Сергеевна

10. Георгиева Светлана Александровна

11. Бийчук Оксана Иртаевна

12. Грудина Ольга Ивановна

5

Приложение №4
к приказу директора

                                                                                                                                                       от 01.09.2022 № 613

Маршруты патрулирования «Родительского патруля»

МОУ «СОШ №12» г. Воркуты

№ п/п Маршрут

1. Пост 1. Вход в МОУ «СОШ №12» г. Воркуты (ул. Возейская, д.8).

2. Пост 2. Ворота, выходящие на проезжую часть по ул. Возейская.

3. Пост 3. Перекресток на пересечении улиц Ленина – Возейская.

4. Пост 4. Пешеходный переход возле рынка «Содружество».

5. Пост 5. Перекресток на пересечении улиц Ленина – Гагарина.

		2022-09-01T14:58:21+0300
	Балашова Марина Сергеевна